
 

 

 

Årsberetning 2025 – Arresødal Hospice 

Arresødal Hospice er et specialiseret tilbud til mennesker med uhelbredelig sygdom, 
hvor helhedssyn, omsorg og faglig kvalitet er centrale værdier. Hospice er et sted, 
hvor der er tid og plads til både det levede liv og den forestående afslutning. 

Indsatsen varetages af et tværfagligt team, som samarbejder tæt om at tilpasse pleje 
og støtte til den enkelte patients behov og ønsker. Pårørende betragtes som en 
naturlig del af forløbet og tilbydes støtte og inddragelse efter behov. 

 

Økonomisk tilpasning 

2025 har i meget høj grad været præget af økonomisk tilpasning efter 
trepartsforhandlingerne i 2024 og de lønstigninger, forhandlingerne har medført. 

Vi har i samarbejde med de øvrige hospicer været i tæt dialog med Region H 
vedrørende den manglende kompensation til hospicerne i regionen. Regionen har 
efterfølgende tilkendegivet, at døgntaksten fra 2026 stiger som kompensation for 
lønstigningerne. 

Tak til alle vores frivillige, der gør et kæmpestort stykke arbejde for at hjælpe, hvor de 
kan, og hvor de ser muligheder. 

Ligeledes en stor tak til alle, der har sponsoreret og bidraget til, at vi lander året i 
balance og fortsat har mulighed for faglig udvikling til gavn for vores patienter. 

 

Nøgletal 2025 

Gennemsnitlig belægningsprocent: 98 % 

Ambulante besøg, udekørende hospice: 175 

Gennemsnitligt sygefravær: 4 % 

Overskud: 25 t.kr. 

 

Planer, mål og fokusområder for det kommende år 

Vi afventer et udspil om, hvilke konsekvenser regionssammenlægningen mellem 
Region Sjælland og Region H får specifikt for hospicerne i den samlede region i 2027. 

Indsatserne omkring fælles journalisering – Sundhedsplatformen – og fælles visitering 
kan blive aktuelle emner, som vi skal implementere. 



Etableringen af sundhedsråd i 2027 forventes at medføre et større samarbejde mellem 
kommune og hospice, da hensigten er at flytte behandlingen tættere på patienten. 
Det kan betyde, at vi skal øge optaget af ambulante patienter i vores udekørende 
team og understøtte den specialiserede palliation gennem undervisning og sparring. 

Lokalt på Arresødal Hospice vil vi have fokus på ny viden inden for sorg og pårørende i 
sorg. 

Vi starter året med besøg af sorgforsker Mai-Britt Guldin, som vil præsentere den 
nyeste viden og sit bud på en ny sorgmodel. Efterfølgende vil vi have en fælles 
drøftelse af, hvordan denne viden afspejles i vores skriftlige materiale til patienter og 
pårørende. 

Vi ruster os til disse forandringer ved blandt andet at sende en medarbejder fra vores 
udekørende team på projektlederuddannelse og en anden på 
sorgvejlederuddannelsen. 

 

Ane Frische  

Hospicechef  


